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7 شهرستان‌ها

نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس:

شرایط موردنیاز برای حل مشکلات 
واحدهای معدنی استان تسهیل شد

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- نماینده مردم بوشهر، گناوه 
و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: با تمهیدات پیش‌بینی 
شده و تفویض اختیار به شورای معادن استان، شرایط موردنیاز برای حل 

مشکلات واحدهای معدنی استان تسهیل شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، جعفر پورکبگانی در حاشــیه میز تخصصی 
معدن و صنایع معدنی بوشــهر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با هدف 
برخــورداری مناطق محــروم از ظرفیت‌های خــدادادی و طبیعی باید 
سیاست‌های کلان و بالادستی در اســتان‌هایی مانند بوشهر به طور ویژه 
دیده شوند.وی افزود: سیاست‌هایی همانند جوانی جمعیت، خلق ثروت، 

اقتصاد مقاومتی و دریاپایه همه باید مورد توجه ویژه قرار گیرند.
پورکبگانی ادامه داد: استان بوشهر در حوزه‌های مختلف ظرفیت بالایی 
دارد و در نشســت با وزیر صمت نیز وی پذیرفت که ظرفیت‌های بسیار 

بالای استان باید ویژه دنبال شود.
نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
بررسی مطالبات معدن‌کاران در حضور معاون امور معادن و صنایع معدنی 

وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در همین راستا محقق شده است.
پورکبگانی افزود: همچنیــن در موارد موردنیاز برخــی از امور مربوط 
به حوزه معدن استان بوشــهر در پایتخت ویژه دنبال خواهد شد که این 
موضوع همراه با تفویض اختیار لازم به شــورای معادن استان می‌تواند 

گره‌گشای بسیاری از مشکلات باشد.
وی گفت: ظرفیت‌های استان بوشهر از مطالبه‌های مهم کشورهای حوزه 
خلیج فازس و شاخ آفریقا است که این ظرفیت باید برای خلق ثروت و 
ایجاد اشتغال مورد توجه راهبردی قرار گیرد تا رضایتمندی مردم در این 
حوزه تامین شــود.پورکبگانی افزود: برخی مناطق معدنی استان بوشهر 
درگیر اختلاف‌نظر میان دستگاه‌های اجرایی است که این موضوع باعث 
بلاتکلیفی معادن فعال و طرح‌های صنعتی شده و ادامه این روند می‌تواند 
به اشتغال و تولید استان آسیب بزند.وی با تأکید بر اهمیت صادرات مواد 
معدنی تصریح کرد: با توجه به دسترسی استان بوشهر به بنادر و بازارهای 
هدف منطقه‌ای، ایجاد زیرســاخت‌های صادراتی و تسهیل فرآیندهای 

تجاری باید در اولویت قرار گیرد.

مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو خبرداد:

حضور شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
در ارزیابی رتبه‌بندی تحقیق و توسعه کشور

گروه اســتان هــا-  مصطفوی ، شــهرکرد- شــرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری در ادامه مسیر دستیابی به مدارج متعدد تعالی 
سازمانی، در برنامه ارزیابی رتبه‌بندی شــرکت‌های برتر دارای واحد تحقیق و 
توسعه کشور حضور یافت.این ارزیابی با حضور احمد بهمنی نماینده سازمان 
پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران به عنوان سرارزیاب، حسن شریفی نماینده 
دانشکده مهندسی مواد و متالورژی دانشگاه شهرکرد و حمید قنبری نماینده اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال وبختیاری در شرکت ورق خودرو 

برگزار گردید.
به گزارش اقتصادسرآمد، بهمن مهراد مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو ضمن 
اعلام این خبر گفت؛ دســتیابی به رتبه برتر تحقیق و توسعه کشوری، پیش نیاز 
تمدید پروانه تحقیق و توســعه و نیز لازمه برخورداری شرکت از مزایای قانون 

جهش تولید دانش‌بنیان در کشور است.
مهراد خاطرنشــان کرد؛ معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با همکاری 
ســازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایــران، بودجه و امکاناتــی را از دولت 
دریافت نمودند که به هسته‌های تحقیقاتی کشــور اختصاص دهند و در همین 
راستا، شــرکت‌های مدعی تحقیقات سیســتماتیک که داوطلب استفاده از این 
تسهیلات هستند، موظف شدند که از ممیزی فشرده عبور کنند و رتبه‌بندی شوند.
مدیرتکنولوژی شرکت ورق‌خودرو اضافه کرد؛ بر اساس قانون، شرکت‌ هایی که 
در زمینه تحقیق و توسعه، فعالیت‌های دانش‌بنیان، تولید محصولات پیشرفته و 
بومی‌سازی فعالیت موثر دارند، شامل دریافت تسهیلات می‌شوند که متناسب با 
رتبه تحقیق و توسعه به پروژه‌های پژوهشی آن‌ها اختصاص خواهد یافت.سپس 
احمد بهمنی سرارزیاب و نماینده سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی کشور، 
میزان ارج نهادن شــرکت ها و بنگاه‌های اقتصادی به ايده های خلاق، استقرار 
سیستم مدیریت دانش، حرکت در راستای ارتقای فناوری و حفظ مزیت رقابتی 
را از اهم موارد مورد ارزیابی رتبه بندی تحقیق و توسعه توصیف نمود.در ادامه 
علی رضایی رئیس تضمین کیفیت شرکت ورق خودرو نیز در خصوص حرکت 
مستمر شرکت در مسیر تعالی سازمانی گفت؛ شرکت ورق‌خودرو فعالیت‌های 
شاخص خود را در زمینه های نوآوری و دستاوردهای علمی، پژوهش ها و ارتباط 
با مراکز دانش بنیان و  دانشگاهی ، بومی سازی، استقرار نظام پیشنهادات و...را  به 

ارزیابان مرکز ملی ارزیابی تحقیق و توسعه ارائه داد.

شهردار مشهد: 

 خلاقیت و نوآوری راه برون‌رفت 
از مشکلات کشور است

گروه استان ها- صبوری ، خراســان رضوی-  شهردار مشهد 
گفت: تاکیــد بر خلاقیت و نــوآوری راه اصلــی برون‌رفت 
از معضلات کشــور است و پیشــگامی شهرداری مشــهد در طراحی 
ســاختارهای نوین مدیریتی و جایگاه بین‌المللی این کلان‌شهر در غرب 
آسیا مطرح است و موفقیت نظام در گرو همدلی مردم و حرکت در مسیر 

ولایت و رهبری است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا قلندرشریف در بیست و هفتمین 
رویداد ملی تا ثریا که در محل پارک علم‌وفناوری خراسان‌رضوی برگزار 
شــد، اظهار کرد: آنچه امروز اهمیت دارد این است که ما باید روش‌ها و 
ایده‌های نوینی برای اداره کشور و مدیریت شهرها طراحی و اجرا کنیم. 
بی‌تردید اگر در حوزه‌های مختلف به سمت خلاقیت حرکت نکنیم، در 

آینده با مشکلات جدی مواجه خواهیم شد.
وی افزود: در شهرداری مشهد از سال ۱۳۴۲ ساختاری در حوزه خلاقیت 
و نوآوری شکل گرفت که مورد استقبال کشور قرار گرفته است؛ همچنین 
شهرداری مشــهد به عنوان نماینده خاورمیانه و غرب آسیا مطرح شد و 
در ادامه، مرکز آموزش کشورهای آسیایی در مشهد ایجاد گردید. این‌ها 
نشان می‌دهد که خلاقیت و نوآوری می‌تواند یکی از راه‌های اصلی برای 

برون‌رفت از بسیاری از مشکلات و معضلات کشور باشد.
شهردار شهر مشهد با اشاره به اغتشاشات اخیر، عنوان‌ کرد: مردم کشور 
ما نیز در مقاطع مختلف ثابت کرده‌اند که پای شهر، کشور، استان، نظام و 
رهبری در کنار یکدیگر ایستاده‌اند. موفقیت ملت ایران و نظام جمهوری 
اسلامی ایران در گرو همین همدلی و اســتقامت است. بی‌شک رهبری 
آگاهانه، شجاعانه و حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی چراغ راه همه 
ما خواهد بود و تا زمانی که در مســیر ولایت حرکت کنیم، می‌توانیم با 
قدرت و امید به آینده ادامه دهیم. مجتبی خرسندی، مدیرعامل پیشگامان 
در ۲۷مین رویداد تــا »تا ثریا« در پارک علم‌وفناوری خراســان‌رضوی، 
اظهار کرد: برگزاری رویداد »تا ثریا« در مشهد مقدس، با عنوان »رویداد 
سرمایه‌گذاری فناوری کشور«، به میزبانی اســتان خراسان رضوی و با 
برنامه‌ریزی مناسب انجام شد. در این رویداد، شاهد سرمایه‌گذاری روی 

طرح‌هایی بودیم که برای رسیدن به بلوغ بیشتر نیازمند حمایت هستند. 

گروه اســتان ها- مومنــی ، اصفهان- اســتاندار 
اصفهان با اشــاره به توقف‌هــای طولانی مدت 
طرح قطار پرسرعت اصفهان_قم_تهران به دلیل مشکلات 
اعتباری، از تشــکیل کنسرسیومی متشــکل از سه استان با 
محوریت بخــش خصوصی و شــرکت‌های بزرگ صنعتی 
کشور به خصوص صنایع بزرگ و مادر اصفهان برای اجرای 

این طرح کلان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مهدی جمالی‌نژاد در گفت‌وگویی 
تلفنی با استاندار قم، به تشریح اقدامات اخیر برای احیای قطار 
پرســرعت اصفهان_تهران محور اتصال )شمال-جنوب( 

کشور پرداخت.
وی با بیان اینکه این طرح از اهمیت ملی برخوردار اســت 
و تنها مختص سه اســتان اصفهان، قم و تهران نیست، اظهار 
داشت: متأسفانه این طرح تا کنون توقف‌های بسیار زیادی 
داشته و در دوره‌های مختلف به دلایل مختلف و عمدتاً مالی، 

متوقف شده است.
اســتاندار اصفهان خاطرنشــان کرد: این طرح به اعتبارات 
بســیار زیادی نیاز دارد و برخی نگران تأمین آن بودند که با 
پیگیری‌های انجام شده، خوشبختانه مقرر شد سهم دولت از 
طریق فاینانس تأمین شود و با تشکیل کنسرسیوم متشکل از 
اســتان‌های اصفهان، قم و تهران، بخش خصوصی نیز برای 

اجرای طرح وارد شود.
جمالی‌نژاد با اشاره به الگوبرداری از مدل اجرایی پروژه‌های 
بزرگی مانند »آب دریای عمان«، افزود: با همت استانداران قم 
و تهران و پیگیری در سطح ملی، حرکت خوبی برای تشکیل 
این کنسرسیوم آغاز شــده و شرکت‌های بزرگ و مؤسسات 
اقتصادی معتبری مانند فــولاد مبارکه، بنیاد مســتضعفان، 
مجموعه‌های پالایشگاهی و صنعتی اعلام آمادگی کرده‌اند تا 
در قالب مشارکت عمومی-خصوصی این طرح را به سرانجام 
برسانند.وی همچنین به پیگیری‌های مستقیم از طرف وزیر 
کشور، رئیس‌جمهور و سفیر ایران در چین برای پیشبرد این 
طرح خبر داد و تأکید کرد: این پروژه با فناوری جدید، تحول 
بزرگی در حمل‌ونقل ریلی کشور ایجاد و امکان جابه‌جایی 
با ســرعت بالا در محور شــمال-جنوب را فراهم می‌آورد.
جمالی‌نژاد گفت: حیف چنین طرح ملی اســت که به دلیل 

مشکلات مالی متوقف بماند.
استاندار اصفهان با تشکر از همراهی نمایندگان و مسوولان 
مربوطه، ابراز امیدواری کرد که با تشکیل کنسرسیوم سه استانه 
و مشارکت سرمایه‌گذاران بزرگ، این طرح هرچه سریع‌تر به 

مرحله اجرای نهایی برسد.
اســتاندار قم نیز درباره طرح‌های مهم ارتباطی بین ۲ استان 
به ویژه قطار سریع‌الســیر تهران-قم-اصفهان گفت: تکمیل 

این طرح ملی، به ویژه در بخش قــم تا تهران، نیازمند عزم و 
همت بالایی است که با همکاری همه نهادها و ظرفیت‌های 

اقتصادی ۲ استان دنبال می‌شود.
اکبر بهنامجو با اشاره به توقف این طرح در سال‌های گذشته، 
خاطرنشــان کرد: با همت اســتاندار اصفهــان و همراهی 
نمایندگان ۲ استان، پیگیری‌های جدی برای احیاء و تکمیل 

این طرح انجام شده است.
وی با بیان اینکــه در محور اصفهان به قم حــدود ۷۰ تا ۸۰ 
درصد زیرساخت‌ها آماده شــده، افزود: بخش قم تا تهران 
نیازمند عزم و اعتبار بسیار بالایی است که با مشارکت دولت 
و ظرفیت‌های اقتصادی ۲ استان می‌توان آن را به نتیجه رساند.
بهنامجو در ادامه به درخواست‌های مکرر مردم و مسافران به 

ویژه برای دسترسی بهتر به مشهد و استان‌های جنوبی اشاره 
کرد و گفت: این مساله در حال مطالعه و پیگیری است.

وی از انجام روکش آسفالت محور کاشان-قم در اواخر سال 
گذشته خبر داد و اظهار داشت: بازسازی این محور به پایان 
رسیده و برای تکمیل آزادراه، پروژه »کمربند شهید سلیمانی« 
با مشــارکت بخش خصوصی و اعتباری بالــغ بر ۱۲ هزار 

میلیارد ریال با سرعت در حال پیشرفت است.
در بخش دیگری از این گفت‌وگو، استاندار اصفهان با دعوت 
از شهروندان قمی برای سفر به اصفهان، از برنامه‌های ویژه 
زمستانی این استان شــامل تخفیف‌های نیم‌بها در هتل‌ها و 
مراکز گردشگری و اســتاندار قم نیز از میزبانی این استان در 

»جشن نیمه شعبان« طی ۲ هفته آینده خبر دادند.

استاندار اصفهان:

به دنبال تکمیل طرح قطار پرسرعت 
اصفهان - قم- تهران هستیم

انجام ۱۱ هزار و ۲۴۰ کیلومتر باند عملیات برف‌روبی 
در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

 مدیرکل راهــداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای اســتان 
کرمانشــاه از اجرای گســترده عملیات برف‌روبی 
در محورهای اصلی و روســتایی اســتان خبر داد و 
گفت: ۱۱ هزار و ۲۴۰ کیلومتر باند از راه‌های استان 

برف‌روبی شد.
 به گزارش اقتصادســرآمد، علی ســلیمی مدیرکل 
راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای اســتان کرمانشاه با 
اشــاره به بارش‌های اخیر اظهار کرد: در مجموع، ۹ 
هزار و ۶۶۰ کیلومتر باند از محورهای اصلی اســتان 
و یک‌هزار و ۵۸۰ کیلومتر باند از راه‌های روســتایی 

تحت عملیات برف‌روبی قرار گرفت.
 وی افزود: عملیات برف‌روبی راه‌های روستایی در 
قالب ۶۸ محور و با هدف برقراری دسترســی برای 
۵۲۵ روستا انجام شد تا تردد ساکنان این مناطق بدون 

مشکل ادامه داشته باشد.
 ســلیمی با بیان اینکــه، این عملیات با مشــارکت 
گسترده نیروهای راهداری انجام شد، تصریح کرد: 
در مجموع ۳۷۲ نفــر–روز راهدار بــه همراه ۲۶۳ 
دستگاه ماشین‌آلات ســبک و سنگین در محورهای 

مواصلاتی استان به‌کارگیری شدند.
 مدیرکل راهــداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای اســتان 
کرمانشاه گفت: به منظور افزایش ایمنی و جلوگیری 
از یخ‌زدگی ســطح راه‌ها، ۵ هزار و ۲۷۴ تن مخلوط 
ماســه و نمک در محورهای برف‌گیر استان مصرف 

شد.
 وی ادامه داد: در جریان ایــن عملیات، راهداران به 
۱۲۳ دستگاه خودروی گرفتار در برف امدادرسانی 
کردند و همچنین ۳۶ مقطع ریزش‌برداری پاک‌سازی 

شد تا از انسداد مسیرها جلوگیری شود.
 علی سلیمی در پایان؛ با قدردانی از تلاش شبانه‌روزی 
راهداران، از رانندگان خواست ضمن رعایت احتیاط، 
تجهیزات ایمنی زمستانی به همراه داشته باشند و پیش 
از آغاز سفر با تماس با سامانه ۱۴۱ از آخرین وضعیت 

راه‌های استان مطلع شوند.

 توزیع کالاهای اساسی احتکار شده 
در شهرستان گنبدکاووس 

گروه استان ها - محمدعلی شــربتدار، گلستان - با  
دســتور دادســتان عمومی و انقلاب گنبدکاووس، 
حدود 170 تنُ کالاهای اساســی احتکاری کشف 
شده، در فروشــگاه های زنجیره ای این شهرستان 

توزیع شد .
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد ارمی گفت: این 
کالاها شامل برنج ، قندوشکر  و روغن است که طی 

هفته گذشته کشف شد.
ارمی افزود: این کالاها با قیمــت مصوب دولتی در 
فروشــگاه های زنجیره ای  شــهر گنبدکاووس، در 

دسترس مردم قرار گرفت.
وی ادامه داد:  پرونده قضایی بــرای 4 نفر از مالکان 
انبارهایی که این کالاها احتکار شــده بــود نیز در 

دادسرای شهرستان تشکیل شده است.

 توقیف کامیون تریلی حامل کالای قاچاق 
در یکی از بنادر هرمزگان

گروه اســتان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمزگان  
فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و توقیف 
یک دســتگاه کامیون تریلی حامل کالای قاچاق به 
ارزش ۱۷۰ میلیــارد ریال در یکــی از بنادر تجاری 

استان خبر داد.  
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار علی‌اکبر جاویدان 
اظهار کرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی مستقر در 
یکی از بنادر تجاری استان، در راستای اجرای طرح 
تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز، روز گذشته حین 
کنترل خودروها و محموله‌های خروجی گمرک به 
یک دستگاه کامیون تریلی کانتینردار مشکوک شدند 

و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.  
وی افزود: مأموران پس از اخذ اظهارات ضد و نقیض 
راننده و انجام بازرسی دقیق از خودرو، ۱۲ دستگاه 
موتوربرق گازســوز فاقد مدارک قانونی را کشف و 

ضبط کردند.  
به گفته فرمانــده انتظامی اســتان، براســاس نظر 
کارشناسان، ارزش این محموله قاچاق ۱۷۰ میلیارد 

ریال برآورد شده است.
جاویدان خاطرنشــان کرد: در این رابطه یک متهم 
شناسایی و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت فارس:

جزیره‌ای عمل کردن و تعدد 
قوانین، آفت فضای تولیدی فارس

گروه استان ها- توانایی ،شیراز - رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
فارس گفت: جزیره‌ای عمــل کردن دســتگاه‌های اجرایی، تدوین 
آیین‌نامه‌های مقطعی و تعدد قوانین، فعالیت‌های تولیدی را با دشواری 

مواجه کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سهراب شرفی در آیین بزرگداشت روز صنعت، معدن 
و صادرات، اظهارکرد: مجلس شورای اسلامی در یک دهه گذشته حجم انبوهی 
از قوانین را در حوزه تولید مصوب کــرده؛ به‌طوری‌که تعداد قوانین، مصوبات 
و بخشــنامه‌ها به بیش از ۱۲ هزار مورد، قوانین مرتبط با گمرک به ۹۵۸ مورد و 

قوانین مالیاتی به ۵۰۰ مورد رسیده است.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجــارت فارس با انتقاد از ایــن وضعیت گفت: 
تصویب قوانین متعدد و بعضا متناقض، در فضای کسب‌وکار مانع‌تراشی کرده و 

باید به سمت حذف قوانین دست‌وپاگیر حرکت کرد.

شرفی با اشاره به موفقیت برخی کشورهای همسایه در جذب سرمایه افزود: این 
کشورها با حذف قوانین بازدارنده و تسهیل فضای سرمایه‌گذاری، بستر مناسبی 

برای فعالیت اقتصادی فراهم کرده‌اند.
وی همچنین گلایه خــود را از جزیــره‌ای عمل کردن دســتگاه‌های دولتی، 
آیین‌نامه‌های مقطعی )خلق‌الساعه( و بروکراسی اداری شدید« اعلام کرد و گفت: 
شرایط کنونی برای تولید مساعد نیســت و سهم ایران از اقتصاد جهانی کمتر از 
۲۵ صدم درصد اســت.رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت فارس تاکید کرد: 
برای دستیابی به سهم بیشتر در اقتصاد جهانی، باید بسیاری از قوانین بازدارنده 
حذف و ســاختار اقتصادی اصلاح شود.شــرفی با قدردانی از استاندار فارس 
برای کمک به برگزاری نمایشگاه شیراز اکسپو، اظهارکرد: در این رویداد شاهد 
هم‌افزایی دســتگاه‌های مختلف بودیم که ظرفیت همکاری در حوزه اقتصادی 

را نشان می‌دهد.
رئیس اتاق بازرگانی فارس نیز در این مراســم گفت: در صــورت رفع موانع 
موجود، تمام واحدهای تولیدی استان می‌توانند با ۲.۵ برابر ظرفیت فعلی خود 
فعالیت کنند.محمدصادق حمیدیان با بیان اینکــه مجلس باید بر حفظ حیات 
واحدهای تولیدی متمرکز شود، افزود: اگر قرار است بخش اقتصادی بیشترین 
مالیات را پرداخت کند، ابتدا باید به بقا و رونــق آن توجه کرد تا بتواند به تولید 
پایدار ادامه دهد.وی ادامــه داد: در یک مورد خاص، صــدور یک آیین‌نامه به 
افزایش ۷۵ برابری هزینه‌های تولیدکنندگان منجر شده است؛ در چنین شرایطی 

چگونه می‌توان انتظار رشد تولید داشت؟
رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: دولت باید برای کاهش هزینه‌های خانوار و 
تامین رفاه نسبی مردم و کارمندان تلاش کند تا در روند اجرای قوانین نیز از بروز 

فساد پیشگیری شود.
حمیدیان از استاندار درخواست کرد به‌منظور پیشگیری از مشکلات احتمالی 
در سال آینده، جلسه‌ای با صنعتگران و صادرکنندگان برگزار شود و مسائل آنان 

بررسی و حل‌وفصل گردد.

        ایران زمین


